[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 21/2022
PREGÃO 16/2022

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte e dois  às quatorze horas reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2898/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Importante mencionar que licitação está sendo transmitida ao vivo nos canais oficiais do município, bem como ficará gravada no YouTube, em conformidade com a Lei municipal 1058/2021.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
[image: ]
Destaca-se que as empresas comprovaram o enquadramento de EPP e ME, respeitando a EXCLUSIVIDADE de contratação prevista na Lei nº 147/2014.

Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, conforme segue em anexo a maneira que se procedeu os lances.

Nos itens: 19, 44 e 45 a descrição ficou genérica, ficando estabelecida em ata, que as peças são para BOMBAS de poços artesianos.
Item 70 – Rotores são para todas as bombas de poço artesiano, pois o município tem vários modelos.

Com o término dos lances, foram abertos os envelopes de habilitação das empresas participantes, onde foi verificada que as mesmas apresentaram todas as certidões válidas, assim sendo, as mesmas foram declaradas VENCEDORAS.
Importante mencionar que a empresa OESTE não venceu nenhum item, por esta razão seu envelope de habilitação permanece fechado juntamente com os demais documentos desta licitação.

Destaca-se que nenhuma das empresas participantes do Pregão mencionou a intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 16 de março de 2022.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio

_________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
EQUIPE DE APOIO

_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
EQUIPE DE APOIO

_________________________
GINALDO DE JESUS DE OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO

Participantes:

_________________________			____________________
OESTE						SO LUZ

_________________________			____________________
[bookmark: _GoBack]AFONSO GRASSI					ELETRO CAPINZAL

_________________________
CONSTRUCER
[image: ]

image1.png
X BHS 00@Q-

[33 Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - Usurio: fernanda -

Controle Arquivos Solicitagdes Coletas Compras Diretas Processos Registro de Preos  Contratos  Relatérios  Utilitérios Janela  Ajuda JYXGUITY  PAGINAINICIAL  INSERIR  DESIGN LAYOUTDAPAGINA  REFERENCIAS ~ CORRESPONDENCIAS  REVISAO EXIBICAO Entrar
jA@woBEvEer RPESEBUE|R Anoatuak 2022 -] A iy oo . lran |4 s g o Localizar -
E— h Avrial -2 ML a~ Lo z
(T — == U@ - ) N aasbce aambcede AaBbC aspbcel AQB aceocer aasbeen | o (U0
olar . NI §-akx, X ¥-A- - <@+ | TNormal | TSemEsp.. Thulol — Thulo2 Tiulo  Subtitulo  Enfase Sutil |5,
 Pincel de Formatagdo elecionar -
Processo / Ano: 21 [2022 |5 & Dam  [1470272022 R ] ~ ¥ Pincel de Formatag: ¥ sel
Ne Protocolo / Ano: Mulientidade: [N3o v, 4  Nome do PDF. [Edital 16/2022 - PREGAQ PRESENC Area de Transferéncia ) Fonte = Pargrafo &~ Estilo n Edicio -~
= VeIIIagay Ua SXISIEICE U6 pousTes pard Us faiices
Modaldade: [Pregiopesencal v | RegdePrego ¥ Moo
Bl e
Destaca-se que as empresas comprovaram o enquadramento de EPP e ME,
Processo / ano: |21 e Liciag3o: |PR 1672022 respeitando a EXCLUSIVIDADE de contratacéo prevista na Lei n® 147/2014.
Cédigo. Participante. Tipo de Participacic _ Repr. presente Representante. ‘CPF Representante Enquadra LC 12300 Sede da MPE

Rua Dom Daniel Hosin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
(EP 88598000 Celso Ramos Santo Cotoring

Fe32  S6 LUz COMERCIO OF ATERIAIS & Paricpante Comum .| [Sm < [REINALDO ANGELO WAGNO46520.26928 [~ [Ne0 & Locaiean
1078 OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICParticipante Comum | [Sim___~ [MARCIOANTONIO SCHEFF915883.4793¢  [sim______~ [Nao & Locsimegic
10884 AFONSO B GRASSI Participante Comum | [Sim____vJAFONSO BERNARDO GRAW0T7 09496523 [sim < ][Nas & Lossimegic
8206 ELETRO CAPINZAL LTOA Partcipante Comum | [Sim___< |TALIACAMILACHIAMULER 10918534550 [Sim < [Nao & Lossimegic
5354 CONSTRUCER AT DE CONST EAGiParticipante Comum | [Sim____v]RONALDODELORENZI 02058726379 [sim____ ~][Nao & Locsimegi

, Estado de Santa Catarin:

| Prefeitura’™ unicipal-de-GeIsc-Ramqs\

«
| Bl B | e | govs | g | e | Importante mencionar que a empresa SELMAR DE OLIVEIRA deixou de
Fovereciments WEEFP. |2 Fovatecer ME/EFPs e LC TE3/2008 =T Pecertud g2 CoaFosevade | 000| nencs apresentar a declaracéo de inexisténcia de fato impedidito, o que foi solicitado
crzmeane  [ONBwwies =] [ Edelmesmieiocostav Lotz || para que seu representante fizesse isso verbalmente, sendo aceita pela
Daces Ao | | Meginetos | | Qs | |Dados daAdesto| |_Gea Empenbos Globa/Esimatives| |t Pregoeira
Documentos | s | _Dotgfies | _Pubooghes | _ Comidados | _Paticpanes | _ Popostas | Prepecadesdgionsis| || 2 "M
A PAGINA1DE3 491 PALVRAS [

P Digite aqui para pesquisar

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br